

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศรีลาด - บ้านน้ำป่น หมู่ที่ 9 ตำบลลี้ซำ อำเภอบ้านนิงस्ता จังหวัดยะลา

โดยวิธีคัดเลือก / จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศรีลาด - บ้านน้ำป่น หมู่ที่ 9 ตำบลลี้ซำ อำเภอบ้านนิงस्ता

2. จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ยาว 500 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **- ๒ กค. ๒๕๖๗** เป็นเงิน 3,006,523.75 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เอกราช ยี่เสี้ยน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

7.2 ชูโฮมี้ ชูมนุมพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.3 อามัน ตาละ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศรีลาด - บ้านน้ำปั้ง หมู่ที่ 9 ตำบลดงช้าง อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง/องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	3,510.000	15.54	54,545.40	1.3848	21.51	75,534.46
2	1.2 งานดิน (EARTHWORK) 1.2.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.2.1.1 งานถางป่าและขุดต่อขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	1,150.000	1.83	2,104.50	1.3848	2.53	2,914.31
3	1.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.3.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 1.3.1.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 1.3.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	115.000	94.54	10,872.10	1.3848	130.91	15,055.68

อามัน ตาละ

27 มิถุนายน 2567 09:44:55

หน้า 1 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ฝัางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศรีลาด - บ้านน้ำป่น หมู่ที่ 9 ตำบลดิ่งชั้น อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.3.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.4 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	172.500	599.01	103,329.22	1.3848	829.50	143,090.30
5	1.4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,000.000	492.03	1,476,090.00	1.3848	681.36	2,044,089.43
6	1.4.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	294.000	165.33	48,607.02	1.3848	228.94	67,311.00
7	1.4.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 1.5 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	เมตร	500.000	68.77	34,385.00	1.3848	95.23	47,616.34
8	1.5.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	25.000	1,089.88	27,247.00	1.3848	1,509.26	37,731.64

อามัน ตาละ

27 มิถุนายน 2567 09:44:55

หน้า 2 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศรีลาด - บ้านน้ำปุ่น หมู่ที่ 9 ตำบลดงลิ้น อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	1.6 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 1.6.1 เครื่องหมายและหลักนำทาง (MARKER AND GUIDE POST) 1.6.1.1 หลักนำทาง (GUIDE POST) (DWG.NO.RS - 401) 1.6.1.2 งานทางเชื่อม 1.6.1.2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.6.1.2.1.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ต้น	4.000	590.00	2,360.00	1.3848	817.03	3,268.12
10	1.6.1.2.1.1.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	495.000	492.03	243,554.85	1.3848	681.36	337,274.75
11	1.6.1.2.1.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	42.000	165.33	6,943.86	1.3848	228.94	9,615.85

อามัน ดาละ

27 มิถุนายน 2567 09:44:55

หน้า 3 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศรีลาด - บ้านน้ำบัน หมู่ที่ 9 ตำบลลิ้นช้าง อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
12	1.6.1.2.1.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	70.000	68.77	4,813.90	1.3848	95.23	6,666.28
13	1.6.2 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 1.6.2.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	30.000	290.00	8,700.00	1.3848	401.59	12,047.76
14	1.6.2.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE)	ตร.ม.	116.000	290.00	33,640.00	1.3848	401.59	46,584.67
15	1.6.3 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS) 1.6.3.1 แผ่นป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด	1.000	4,680.00	4,680.00	1.3848	6,480.86	6,480.86
16	1.6.3.2 แผ่นป้ายจราจร แบบ บ.33	ชุด	1.000	2,430.00	2,430.00	1.3848	3,365.06	3,365.06
17	1.6.3.3 แผ่นป้ายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ตร.ม.	.720	3,093.07	2,227.01	1.3848	4,283.28	3,083.96
18	1.6.3.4 เสาป้าย (SIGN POST) 1.6.3.4.1 เสาป้ายคอนกรีตขนาด 0.12 x 0.12 ม. (R.C.SIGN POST 0.12 x 0.12 M.)	ม.	3.000	391.27	1,173.81	1.3848	541.83	1,625.49
รวมราคากลาง								2,863,355.96

อามัน ตาละ

27 มิถุนายน 2567 09:44:55

หน้า 4 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศรีลาด - บ้านน้ำปุ่น หมู่ที่ 9 ตำบลดงลิ้น อำเภอบ้านนงस्ता จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)

3,006,523.75

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศรีลาด - บ้านน้ำป่น หมู่ที่ 9 ตำบลดงลิ้น อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา



(เอกราช ยี่เล็ม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ชูโฮมี ชุมนุมพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(อามัน ตาละ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อามัน ตาละ

27 มิถุนายน 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

คลังชิ้น อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง โดยวิธีคัดเลือก / ข้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศิริลาด - บ้านน้ำปั้น หมู่ที่ 9 ตำบลคลังชิ้น อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง

หน่วยฯ

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคากลาง
	1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
2.1	1.1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
	1.1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE	ตร.ม.	3,510.000	15.54	54,545.40	1.3848	21.51	75,534.46
	1.2	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.2.1	งานถางป่าและขุดคอ							
4.1	1.2.1.1	งานถางป่าและขุดคอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	1,150.000	1.83	2,104.50	1.3848	2.53	2,914.31
	1.3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	1.3.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
6.1	1.3.1.1	งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	115.000	94.54	10,872.10	1.3848	130.91	15,055.68
	1.3.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
7.1	1.3.2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	172.500	599.01	103,329.22	1.3848	829.50	143,090.30
	1.4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
9.1	1.4.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE	ตร.ม.	3,000.000	492.03	1,476,090.00	1.3848	681.36	2,044,089.43
9.2	1.4.1.2	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	294.000	165.33	48,607.02	1.3848	228.94	67,311.00
9.3	1.4.1.3	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	500.000	68.77	34,385.00	1.3848	95.23	47,616.34
	1.5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
10.1	1.5.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด □ 0.60 ม.	ม.	25.000	1,089.88	27,247.00	1.3848	1,509.26	37,731.64
	1.6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	1.6.1	เครื่องหมายและหลักนำทาง (MARKER AND GUIDE POST)							
12.1	1.6.1.1	หลักนำทาง (GUIDE POST) (DWG.NO.RS - 401)	ต้น	4.000	590.00	2,360.00	1.3848	817.03	3,268.12
	1.6.1.2	งานทางเชื่อม							
	1.6.1.2.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.6.1.2.1.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
15.1	1.6.1.2.1.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE	ตร.ม.	495.000	492.03	243,554.85	1.3848	681.36	337,274.75
15.2	1.6.1.2.1.1.2	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	42.000	165.33	6,943.86	1.3848	228.94	9,615.85
15.3	1.6.1.2.1.1.3	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	70.000	68.77	4,813.90	1.3848	95.23	6,666.28
	1.6.2	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
16.1	1.6.2.1	THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	30.000	290.00	8,700.00	1.3848	401.59	12,047.76
16.2	1.6.2.2	THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE)	ตร.ม.	116.000	290.00	33,640.00	1.3848	401.59	46,584.67
	1.6.3	งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)							
17.1	1.6.3.1	แผ่นป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด	1.000	4,680.00	4,680.00	1.3848	6,480.86	6,480.86
17.2	1.6.3.2	แผ่นป้ายจราจร แบบ บ.33	ชุด	1.000	2,430.00	2,430.00	1.3848	3,365.06	3,365.06
17.3	1.6.3.3	แผ่นป้ายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ตร.ม.	0.720	3,093.07	2,227.01	1.3848	4,283.28	3,083.96
	1.6.3.4	เสาป้าย (SIGN POST)							
18.1	1.6.3.4.1	เสาป้ายคอนกรีตขนาด 0.12 x 0.12 ม. (R.C.SIGN POST 0.12 x 0.12 M.)	ม.	3.000	391.27	1,173.81	1.3848	541.83	1,625.49
TOTAL									2,863,355.96
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)									3,006,523.75

หมายเหตุ - ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้